
 

 

 

COMUNE DI MARCHENO 
 

PROVINCIA DI BRESCIA (BS) 
 

 

 

 

SERVIZI SOCIALI 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 184  del  27/06/2022  
 

 
 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN 
FAVORE DELLA CARITAS PARROCCHIALE DI MARCHENO. ANNO 2022 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 182 D
E

L
 08/07/2022.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
E

L
L

O
 B

A
R

T
O

L
IN

I. M
archeno, 30/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN 
FAVORE DELLA CARITAS PARROCCHIALE DI MARCHENO. ANNO 2022 
 
 
PREMESSO  che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 53 del 30/12/2021 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato al Bilancio di 
Previsione 2022/2024; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 54 del 30/12/2021 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione 2022/2024 e successive variazioni; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 1 del 17/01/2022 con cui la Giunta ha assegnato ai 
Responsabili dei Servizi i capitoli di entrata e di spesa e successive variazioni; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 13/09/2021 con la quale 
è stato approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2021/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
VISTO  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 
4/2 del D.Lgs 118/2011); 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 93 del 02/08/2021 con il quale si è provveduto ad 
individuare il Responsabile di servizio; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale 
è stato approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 
 
VISTA la richiesta della Parrocchia di Marcheno del 27.05.2022 ns. prot. n. 4347; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 06.02.2022 con la quale è 
stato approvato il contributo economico alla Caritas della Parrocchia di Marcheno per € 
3.000 contributo utile all’approvvigionamento di generi alimentari da distribuire al 
cittadini bisognosi e aiuti economici durante l’intero anno 2022; 
 
SPECIFICATO che il contributo di € 3.000,00 verrà erogato in due tranche: l’80% (pari a € 
2.400,00) in acconto e con decorrenza immediata, mentre il 20% (pari a € 600,00) a saldo e a 
seguito di regolare presentazione di rendicontazione delle spese sostenute; 
 

D E T E R M I N A 
 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 182 D
E

L
 08/07/2022.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
E

L
L

O
 B

A
R

T
O

L
IN

I. M
archeno, 30/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



 

per i motivi espressi in premessa, di impegnare la somma di € 3.000,00 = in favore della 
Caritas – Parrocchia di Marcheno quale contributo economico per l’erogazione di aiuti 
alimentari ed economici a nuclei familiari del territorio che versano in condizioni di 
fragilità economica e/o sociale;  

 
di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 al codice d’intervento 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V 

livello) 

145900 12 05 01 04 P.Fin. U.1.04.04.01.000 

 
 
Di liquidare la somma complessiva di € 3.000,00 in favore della Caritas Parrocchiale – 
Parrocchia di Marcheno nella seguente modalità: 

- € 2.400,00 quale acconto per la gestione degli interventi programmati 
- €    600,00 quota a saldo dietro presentazione di regolare documentazione attestante 

gli interventi realizzati 
 
di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 
pubblica; 
 
di dare atto che la presente Determinazione: 
✓ è trasmessa alla Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.147bis D.Lgs. 
267/2000 e diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto medesimo;  

✓ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

✓ è pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai fini della pubblicità 
degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

✓ verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23 

✓ va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 
Comunale. 

 

 
 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Bartolini Marcello / Infocamere S.c.p.a. 

Firmato digitalmente 

 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 182 D
E

L
 08/07/2022.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
E

L
L

O
 B

A
R

T
O

L
IN

I. M
archeno, 30/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



 

SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE  N°  182  del  08/07/2022 
 

Proposta N. 184 del  27/06/2022 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN 
FAVORE DELLA CARITAS PARROCCHIALE DI MARCHENO. ANNO 2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo 

U 2022 12051.04.145900 519 3.000,00 

 
 
 
Marcheno,  08/07/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Gabriella Quistini / Infocert Spa 

Firmato digitalmente 

______________________________________________________________________________ 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 182 D
E

L
 08/07/2022.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da G

A
B

R
IE

L
L

A
 Q

U
IST

IN
I. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.


